
  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka A 
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

    
    

 Naše zn. 2816/2021-SŽ-GŘ-O8  
Listů/příloh 2/0  

   
Vyřizuje Mgr. Veronika Zajíčková  
Telefon   
Mobil   
E-mail   

    
    

 
 
 

   

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 
  
 
Sektorová nadlimitní veřejná zakázka dle § 56 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) na služby s názvem:  
 
„Úklid prostor železničních stanic a zastávek, provozních a administrativních budov 
Správy železnic“                           
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 12. 1. 2021 v 11:54 
hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
 
Dotaz č. 1: 
 
Tendr obsahuje požadavek plnění ISO 18001. Tato norma dle veřejně dostupných zdrojů byla 
nahrazena normou ISO 45001:2018. Přechodné období končí pro normu OHSAS 18001:2007 
dne 11.3.2021. Prosíme o upřesnění, kterou normou, se má uchazeč prokazovat? 
 
 
Odpověď č. 1: 
 
Z čl. 13.8.3 zadávací dokumentace vyplývá, že v rámci prokazování kvalifikace musí účastník 
mj. prokázat, že je držitelem platného certifikátu ISO 18001. Tento kvalifikační požadavek 
rovněž splní účastník, který disponuje certifikátem rovnocenného charakteru vydaného 
v členském státě Evropské unie. Takovým certifikátem může být typicky nástupnický certifikát 
stávajícího certifikátu ISO 18001. K prokázání tohoto kritéria technické kvalifikace tedy může 
uchazeč předložit jak platný certifikát ISO 18001 tak i platný nástupnický certifikát tohoto 
certifikátu. 
 
V souvislosti s výše uvedeným Zadavatel upozorňuje na ustanovení § 88 odst. 1 Zákona, dle 
kterého je účastník zadávacího řízení povinen zadavateli oznámit, že u něj došlo ke změně 
kvalifikace a v Zákonem stanovené lhůtě zadavateli předložit nové doklady ke kvalifikaci. 
 
 
Dotaz č. 2: 
 
Pro každou část zakázky je jinak řešená zimní údržba, je to takto nastaveno úmyslně? Není 
možné požadavek na zajištění zimní údržby sjednotit pro všechny části? 
 
 



  

 

2/2    
 

Odpověď č. 2: 
 
Ano. Takové nastavení zimní údržby je úmyslné. Jednotlivé části veřejné zakázky fungují jako 
svébytné veřejné zakázky; odlišná nastavení zimní údržby jsou tak zcela souladná s touto 
skutečností. Důvody rozdílného nastavení zimní údržby spočívají v tom, že jednotlivá OŘ se liší 
v geografických podmínkách, požadavcích na personální kapacity a dalších aspektech 
důležitých pro určení rozsahu a podoby zimní údržby.  
 
Závěr 
 
Zadavatel setrval na zadávacích podmínkách. Jeho vysvětlení zcela odpovídá původnímu znění 
zadávací dokumentace. Neprovedl tak žádnou změnu zadávací dokumentace. Lhůta pro podání 
nabídek se tak nemění a je stanovena na den 29. 1. 2021 do 10:00 hodin. 
      
 
 
 
elektronicky podepsáno 
……………………………………………… 
Ing. Stanislav Bytnar 
Ředitel odboru pozemních staveb 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1310080

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 9e8400b5-8375-4bc4-90ec-c766b9b8a35b

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika ZAJÍČKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 14.01.2021 09:37:00


		2021-01-14T08:37:02+0000


		2021-01-14T11:45:31+0100
	Ing. Stanislav Bytnar ef2fa2c09199809175eabc77c105cb6e0a2c5999




